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2585 sste Ved. af Finantslovs f. Finantsaaret fra 1ste April 1872 til 31tc,,Max-tg«1873, 2586 

til-en almindelig Betragtning -af des Hovedre- 
snltatexzc som Lovforslaget issssin nærværende 
Form frembyder-I sDet Første, som tildraget 
sig Opmærksomheden, naar man betragter Lov- 
forslaget, er de ikke faa- og, tildels meget gjen- 
nemgribende formelle Forandringer, som det 
isAar er undergaaet Jeg vil nu ikke be- 
tvivle, at en Del af disse Forandringer i visse 
Henseender kan" betragtes l som Forbedringer, 
men? jeg maa dog i Almindelighed forudskikke 
den Bemærkning, at-dette ser et Gebet, hvor- 
paa der nødig skulde gjøres Forbedringer.- Det 
erf jo-i og for sig- indlysende, at. man ved 
Posteringen hverken opnaar at gjøre Status 
bedre ellers slettere, send «den isForveien er; 
man bliver ikke« rigere-og ikke fattigere ved at 
flytte en; Post om fra een Paragraf til en an- 

"den,« ellersxopfore den paa en noget forandret 
Maade, Der-er derimod en væfentlig«l1lernpe 
forbunden med iFinantslovfolslaget at gjennem- 
føre-saadanne Omdannelser af en Gang vedtagne 
PVstetiUger, iseerssnaar det, som jeg tror, det 
maa erkjendes, i Tidernes Løb har opnaaet en 
saadan Formpkat alle billige Fordringer maa 
siges«·at være fuldstændig fyldestgjorte. Ved 
saadanne Omdannelser bliver det. nemlig gjort 
i høieste Grad manskeligt satk sammenholde de 
forskjellige Budgetter og Regnskaber indbyrdes 
med hinanden, og de i og-for sig meget lære-l 
rige Overblik, sont-ad denne Bei kunne naas, 
blive dels vanskeliggjortq dels umuliggjorte for 
de Mange, som ikke kunne sætte sig ind i den 
hele detaillerede Omposteringx hvad der nød- 
vendigvislnaa gaa ssoruds sor ethvert nyttigt 
Forsøg» paa at kuddrage saadanne Resultater. 
Jeg maa- derfor» som ganske almindelig. Regel 
fastholde ;det, --ab man, neppe» uden . tvingende 
Grund skal foretage nogen Forandringsi de 
en Gang vedtagne Posteringer,»x.især naar disse 
ere afs den Beskaffenhed, som de nu i: en.Række 
afsAarcthave været paa vor .Finantslov. 홢- 
Den første og. mest gjennemgribende; Forandring. 
ville .-jo, alle- -de- Herrer» have- set,- er sdenkl 
der ersfremskommen ved-»- den- Form,; -man har 
givet; den,: sidstensparagraf paa  Jndtægtssiden» 

ks l . « I - « i « 

I§ 10, og den tilsvarendessidsteJParagraf paa« 
iUdgiftssiden, § 26 .«  Atssdetmrincipieltksers 
irigtigts akudskille afIBndgettet, hvad der ikke 
kan siges at ramme Aarets løbende Indtægter 
eller Udgifter, men blot tnaas karakteriseres som 
:Formueomsætning,« er « jeg - saa « langt fra at 
ville benegtezk at jeg tvertimod gjentagne Gange 
hat havt Leilighed ttls foeThingctccst udtale l 
min Overbevisning om, tit« forinden. der med»- 
nogemNytte kunde anstilles nogensomhelst-Be- 
tragtning over et« foreliggende Budgets finants 
sielle Resultat« ssmaattm eu saadan Udsondring 
have fundet Sted; mensjegsskylidter mig med 
at tilføie, at denne Udsondringnktlnde i den« 
Form, hvori vore Budgetter ere affatted«e, fore- 
tages med stor Lethed. « Itnidlertidskan det 
ikke negtesz at det» principrigtig vilde-være 
ganske- i sin-Orden; om nianlpaa Budgeltet « 
foretog en saadan Udsondrings saaledes at man 
altsaa klart havde for Vin! hvad der virkelig- 
var Aarets Indtægt og Udgift, og hvad der 
derimod kun var -at betragte-som en Formue« 
omsætning. Det  er nu dette, der skulde være 
opnaaet ved den Ntaade hvorpaa disse to Pa- 
ragrafer - ere blevne indførtes i Lovforslaget; 
stærk, naars jeg ser paa Gjennemforelsens af 
Principet saaledes som den her - er forsøgt« 
maa jeg beklage, at jeg, ikke kan- finde den me- 
get heldig; jeg tror tvertimod, sat den i flere 
Henseender lader ikke Lidet tilbage alt-ønske. 
홢홢홢 Idet « jeg først skal omtale det Formelle 
bed Gjennemførelsen, skal jeg nævne, at. det , 
fremtræder« som en Besynderlighed, -- at, - uagtet - 
man saaledes med Flid . har tudsondret disse 
Indtægt« og disse-Udgifter, der i streng Be- 
tydning hverken kunne siges at være Indtæg- 
ter eller»Udgifter, men kun- Omsætninger, har- 
man- dog! -i-.Hoved.summent holdt dem sammen- 
med de virkelige Jndtægterl og de virkelige« 
Udgifter-M. Mansssxhar nokxved Slutningen af 
Jndtægtsparagraferne indsat en-egen Paragraf 
stor« Formueomsættitngsindtægter, søg; ligeledes 
ved Slutningen af Udgiftsparagraferne -indsat 
en tilsvarendsssparagras Ifors disses« Formue- 
omsætningsudgifter, Jmen mancshar i den 1ste 

Me Februar. 


